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Dåbsritualet til  
eftersyn

Traditioner kan virke meget fasttøm-
rede, men de kan flytte sig lige så stille 
over tid. Da jeg var barn og ung var 
det mest spændende, når der var bar-
nedåb, hvad barnet kom til at hedde, 
for det var næsten altid hemmeligt, 
indtil det blev sagt højt i kirken.

Måske et levn fra en gammel over-
tro, at hvis djævlen kendte barnets 
navn før det blev døbt, kunne han let-
tere få fat i det.

I dag bliver børnene kaldt ved navn 
lige fra fødslen, så af en eller anden 
grund er en gammel tradition lige så 
stille gledet ud. Måske endda til fordel 
for det, som dåben handler om, når fo-
kus ikke er på, hvad barnet mon skal 
hedde.

Dengang Jesus blev døbt, var dåb at 
blive dykket helt under vand, som et 
symbol på en ny begyndelse – med en 
tanke om, at man i dåben blev renset, 
og når man steg op af vandet var det 
som at begynde på en frisk – en slags 
genfødsel.

Sådan døbte de første kristne også – 
og det har gennem tiden udviklet sig 
til at vi i dag døber med 3 håndfulde 
vand i Faderens og Sønnens og Hel-
ligåndens navn.

Ritualer og traditioner er altså udtryk 
for en - ofte ganske nænsom - udvik-
ling gennem tiden. Det gælder også 
Folkekirkens ritualer.

Når jeg er ude til dåbssamtaler, for-
tæller jeg ofte at dåbsritualet indle-
des med ordene: »Lovet være Gud, 
vor Herre Jesu Kristi fader, som i sin 
store  barmhjertighed har genfødt os 
til et levende håb ved Jesu Kristi op-
standelse fra de døde.«

Og at de ord er de samme som er 
det sidste, der bliver sagt inden jord-
påkastelsen, så vores kristenliv på den 
måde bliver indrettet på smukkeste vis.

Det giver indimellem anledning til 
gode samtaler om dåbens betydning, 
på samme måde som de andre led kan 
gøre det. Som hvilken rolle spiller 
trosbekendelsen, bibellæsningen om 
at lade de små komme til Jesus, hvor-
for tegner vi kors over barnet, vandets 
betydning.

Der er så mange fine detailer at for-
dybe sig i. Og det har en kommission 
nedsat af kirkeministeren gjort, den 
skal arbejde frem til marts 2027 og den 
har netop udgivet en midtvejsrapport.

Dåbskommissionen er måske lidt et 
tungt ord, men det dækker over noget 
som er både spændende og vigtigt. 
Nemlig om det er tid til et nænsomt 
nyt skridt for vores dåbsritual.

Dåbskommissionen arbejder med 
indholdet og sproget i Folkekirkens 
dåbsritual for at vurdere, om der bør 
ske ændringer, så ritualet taler bedre 
ind i vores tid eller om det er perfekt 
som det er.

Dronninglund Sogn 
Kirkekontoret 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund 
Tlf. 24 87 11 84

Åbningstider: Nye åbningstider 
Mandag-torsdag 10-13 og efter aftale.

Kordegn Rikke Andersen 
E-mail: dronninglund.sogn@km.dk 
Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Solveig Jeppesen 
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Mobil 24 87 11 89 · E-mail: soj@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag 
Træffes efter aftale. 

Sognepræst Hanne Svensmark  
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund 
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag 
Træffes efter aftale. 

Øvrige: 
Organist Susanne Rasmussen 
Mobil: 24 87 11 93  
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf 
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D 
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00 
E-mail: heaw@km.dk 
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder 
Doris Vest Steen 
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Menighedsråd 
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46 
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke  
Finn E. Larsen 
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke 
Anna Jakobsen 
Tlf. 42 21 27 50 
E-mail: annarejkjaer@gmail.com
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Der arbejdes med andre bønner, 
mulighed for at læse andre bibeltekster 
og sproglige tilpasninger. Alt sammen 
udfra den forudsætning, at vi i Folke-
kirken skal have et fælles dåbsritual, 
som er genkendeligt over hele landet.

Et eksempel på overvejelserne i rap-
porten er om spørgsmålet: ’Vil du dø-
bes på denne tro?’ skal ændres til: ’Vil 
du døbes?’ – for at undgå en udbredt 
misforståelse om at spørgsmålet er en 
slags tros-eksamen.

Et andet eksempel er muligheden 
for at læse følgende fra Titus brev (3,4-
5) i stedet for Markus om de små børn: 

’Men da Guds, vor frelsers, godhed 
og kærlighed til mennesker blev åben-
baret, frelste han os, ikke fordi vi havde 
gjort retfærdige gerninger, men fordi 
han er barmhjertig; det gjorde han ved 
det bad, der genføder og fornyer ved 
Helligånden.’

Det sammen med en overvejelse om 
det giver mening at kunne læse noget 
andet ved dåb af større børn og voksne.

I midtvejsrapporten er der også tre 
forskellige forslag til mulige ændrin-
ger af liturgien, som præsterne opfor-
dres til at afprøve de næste måneder 
før der skal laves høringssvar sidst på 
året. 

Så der er mange spørgsmål, som 
kræver nærmere eftertanke. Da sam-
tale måske er den allerbedste vej til 
eftertanke, håber jeg der er nogle som 
vil være med til at tale om dåben med 
mig.

Hanne Svensmark

Se indbydelse til samtaler om dåben 
her under i bladet.

SAMTALER OM DÅBEN
Onsdage 20. august og 1. oktober klokken 19.00

Folkekirkens nuværende dåbsritual fra 1992 er nu sat under lup af dåbskommisionen, som arbejder på at forny det. Er 
du interesseret i at høre om de nye forslag er du velkommen til disse samtaler, hvor vi vil kigge på forslagene og, hvad 
det betyder for dåben.  

Materialet er sendt i høring hos menighedsråd og alle interesserede, Sognepræst Hanne Svensmark indbyder derfor 
til 2 aftener med samtale om dåben udfra dåbskommissionens materiale.

Vi mødes i sognegårdens gruppelokale på loftet og der er kaffe/the på kanden.
Skriv eller ring, hvis du vil være med hsv@km.dk eller 24 87 11 90. Hanne Svensmark

mailto:hsv@km.dk
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60 År

KOM OG SYNG MED

KALDER ALLE JUBILARER OG 
NUVÆRENDE SANGERE

Meld dig til vores fejring af koret i

weekenden d. 20.-21. september 2025

via QR-koden. 

Program
Lørdag d. 20.9.25 

9.30 - 16.00........Korworkshop på Dronninglund Efterskole v. Liv Lund

Poulsen 

16.00..................Koncert i Dronninglund Kirke

18.00..................Festmiddag og festaften i Dronninglund Sognegård

Søndag d. 21.9.25

9.00....................Fælles opvarmning i kirken

10.00..................Festgudstjeneste i Dronninglund Kirke

  Sogneeftermiddag fredag den 5. september 
klokken 14.00

Dronninglund fra kloster til kongelig sommerbo-
lig.

Kom og hør Runa Christensen fortælle om slottets 
spændende historie. En historie der handler om 
nonner, kirken og prinsessen.

Den katolske kirke var Danmarks største jordejer, 
i Hundslund herskede benediktinernonnerne, de-
res kirke og ene beboelsesfløj udgør halvdelen af 
Dronninglund Slot. Efter et par store adelsslægter 
fulgte Dronning Charlotte Amalie og hendes dat-
ter Prinsesse Sofie Hedvig, hvis skole fundats fra 
1719 fulgte med jordene i 200 år.

SOGNEEFTERMIDDAG
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården,  

Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,- KALDER ALLE 
JUBILARER OG 
NUVÆRENDE 

SANGERE



www.dronninglundkirke.dk 5

HØSTGUDSTJENESTER
Søndag den 28. september klokken 
14.00 holder vi høstgudstjeneste i 
Dorf Kirke

Kirken er smukt pyntet, vi er på vej ind 
i efteråret – og høsten er tæt på at være 
overstået, når vi samles til høstgudstje-
neste i Dorf Kirke.

Efter gudstjenesten er der kaffe på 
Møllegården.

Under gudstjenesten vil der være 
mulighed for at give en gave til vores 
menighedspleje.

Menighedsplejen står blandt andet 
for besøgsvenner, familienetværket og 
julekurve.

Høstgudstjeneste – særligt for børn og familier søndag den 14. september 
kl. 14 i laden på Egnssamlingen i Try.

Vi fejrer høsten og alt det gode, vi har 
at sige tak for – med sang, fællesskab 
og eftertanke, når laden på Egnssam-
lingen i Try laves om til gudstjeneste-
rum, og vi fejrer høstgudstjeneste sær-
ligt for familier og børn.

Kirkens juniorkor synger med lys og 
liv, ungdomskoret løfter stemningen 
og FDFs ukuleband spiller glade toner. 

Man må meget gerne tage grøntsa-
ger eller frugter fra haven med eller 
måske noget, man har syltet eller bagt. 

Efter gudstjenesten er der høstmar-
ked med en masse boder og hygge-
lig stemning. FDF, Familienetværket 
Dronninglund og Dronninglund Ef-
terskole vil være med til at fylde bo-
derne med lækkerier og sjove påfund. 
Overskuddet går til menighedsplejen 
og Folkekirkens Nødhjælp.

Hold øje med www.dronninglund-
kirke.dk og kirkens Facebookside- 
hvor der vil komme flere informatio-
ner om dagen. 

SOGNEMØDE SØNDAG DEN 31. AUGUST 
EFTER GUDSTJENESTEN
Det årlige sognemøde for vore to sogne 
er i år sat i kalenderen til søndag den 
31. august kl. 12.00 efter gudstjenesten.

Sognemødet afholdes i sognegården 
på Rævdalsvej 5 og menighedsrådet er 
vært ved en ”bid mad” og en kop kaffe 
i forbindelse med sognemødet. Tilmel-
ding ikke nødvendig.

På sognemødet vil menighedsrådet 
orientere om, hvad der er sket siden 
sidste sognemøde, kirkens regnskab for 
2024 vil blive gennemgået, og der vil 
blive orienteret om menighedsrådets 
planer, tanker og ideer for den kom-
mende tid, ligesom der naturligvis vil 

være mulighed for at stille spørgsmål og 
komme med ideer til menighedsrådet.

Vi glæder os til at se jer til årets sog-
nemøde den 31. august. Kirkebilen kø-
rer til sognegården efter gudstjenesten.

f. menighedsrådet
Jens Rasmussen

formand

http://www.dronninglundkirke.dk
http://www.dronninglundkirke.dk
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VENDSYSSEL FESTIVAL KONCERT
Morten Kargaard Septet spiller i Dronninglund Slotskirke  
torsdag den 7. august kl. 19.30 
Et orkester, der trodser alle forsøg på at forbinde en spe-
cifik genre til oplevelsen af musikken – og som kan lede 
tankerne hen på malerierne af P.S. Krøyer og Vesterhavets 
kraft og styrke.

Alle musikere er kendt for deres præstationer fra flere 
forskellige orkestre og genrer - Copenhagen Phil, Det 
Kongelige Kapel, DR Symfoni Orkester - Hver med en 
personlig tone og åbensindet tilgang til ny musik.
Mette Termansen - Oboe, English Horn
Maj Berit Guassora - Trumpet,Flugelhorn
Andrea Gyarfas Brahe - Violin
Karen Johanne Pedersen - Viola

Kirstine Elise Pedersen - Cello
Morten Kargaard – Guitars
Lars Johnsen - Kontrabass

Koncertsted: Dronninglund Slotskirke
Adresse: Slotsgade 8B, 9330 Dronninglund
Arrangør: Dronninglund Menighedsråd
Billetpris: Kr. 100,-

Koncerten arrangeres under Vendsyssel Festival. Billetter 
kan købes online på www.vendsysselfestival eller ved dø-
ren på dagen. 
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VORES BRÆTSPILSCAFÉ FYLDER ET ÅR!
Den 12. august markerer vi et helt år 
med brætspil i Dronninglund– et sted 
der altid lover en hyggelig aften med 
spil, samtaler og fællesskab for alle. Det 
har været en glæde at se både gamle og 
nye ansigter komme sammen for at dele 
et smil, grine af sjove spil og skabe nye 
venskaber. 

Vores brætspilscafé er ikke et luk-
ket sted hvor vi kun spiller spil   – det 
er et sted, hvor fællesskabet trives, og 
hvor alle er velkomne. Det er en aften, 
hvor man kan koble af, have det sjovt 
og mærke, at man er en del af et stærkt 
fællesskab.

Her er, hvad nogle af deltagerne si-
ger:

»Jeg kan godt lide at komme til 
brætspilscafe fordi man møder forskel-
lige mennesker, og har mulighed for at 
være social med de mennesker som bor 
i byen og omegnen, hvor det er muligt 

at skabe et stærkere netværk for byen. 
Yderligere er brætspil noget alle kan 
være med til, hvilke gør det attraktivt 
for mange forskellige mennesker« – 
Stefan

»Jeg er glad for og komme til bræt-
spil fordi så kommer jeg ud blandt an-
dre mennesker når jeg ikke arbejder. Jeg 
har elsket brætspil i mange år, her prø-
ver nye jeg spil og det er folk i forskel-
lige aldre der kommer.« - Lilian 

»Jeg kan godt lide at forskellige men-
nesker mødes og at vi giver hinanden 
vores opmærksomhed. Jeg syntes også 
det er dejligt fordi det også bryder en 
ensomhed.« – Susanne 

I Dronninglund kommer der folk i 
alle aldre, helt fra dem i folkeskolen og 
til dem der ikke er på arbejdsmarkedet 
mere. Og så er der mange af os andre 
som er et godt sted imellem. Vi har 
nemlig plads til alle! 

På et år har vi nået igennem de fleste 
brætspil vi har på vores store rullevogn, 
vi har lånt brætspil fra Kontur i Sæby, 
da de havde en masse vi kunne prøve. Vi 
fik i vinters en donation fra Spar Nord 
i Hjallerup, dem fik vi købt lidt nye spil 
for. Vi har holdt juleafslutning med en 
speciel Tegn og Gæt som passede på 
sæsonen. 

Vi ser frem til mange flere hyggelige 
aftener, og vi håber, at endnu flere vil 
slutte sig til os. Tak til alle, der har været 
med til at gøre dette første år til noget 
helt særligt!

KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter 
gudstjenesterne, det vil både være 
medlemmer af menighedsrådet og 
frivillige, der serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 24 87 11 84. 
Kirkebilen kører først efter kaffen.

Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. Der er fælles 
spisning, hygge, sang og kaffe på 
programmet. 
Alle er velkomne. Det koster 75 kr. 
at deltage i arrangementet. 

Den næste suppeaften bliver:
2. september

Tilmelding kan ske til Hanne 
 Andreasen på tlf. 42 21 86 01 eller 
e-mail j.andreasen@outlook.dk

SUPPEAFTEN

Kom og spil med hver 
tirsdag klokken 19.00. 
For alle over 15 år. Vi 
holder ikke sommerferie.

mailto:j.andreasen@outlook.dk
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RENOVERING AF  
DRONNINGLUND SLOTSKIRKE
Mange har spurgt til, hvordan det går med den planlagte 
renovering af Dronninglund Slotskirke, der efter planen 
skal i gang sidst på året, og sandsynligvis vil strække sig 
over et års tid.

I øjeblikket arbejder menighedsrådet sammen med ar-
kitekterne på udarbejdelse af udbudsmaterialet i forbin-
delse med en kommende licitation. Vi har at gøre med en 
stor kulturskat af historisk værdi. Derfor er det en vigtig 
proces at finde den bedst mulige sammenhæng mellem 
tanker og ideer og så realisable muligheder, så respekten 
for vores smukke kirke går hånd i hånd med tankerne om 
fornyelse og mulige tilpasninger til vores tid.

Planerne centrerer sig om kirkeskibet, hvor der skal 
installeres nyt og mere energieffektivt varmeanlæg, ny 
gulvbelægning med udligning af niveauforskelle, samt 
renovering af kirkebænke og belysning m.m. I koret ar-
bejdes der med integrering af alterskranken i relation til 
den ændrede gulvhøjde i skibet og ønsket om mere plads, 
belysning og placering af eksisterende inventar.

I området under orglet arbejdes der med at skabe et 
frit areal, ligesom der i det nuværende våbenhus planlæg-
ges etablering af handicaptoilet, depotplads, dåbsværelse/
samtalerum samt ny trappeopgang til orgel og rummet 
bag orglet, hvor der tænkes indrettet lokale, der kan bru-
ges i forbindelse med eks. konfirmander, koraktiviteter 
o.l.

Hertil kommer kalkning og farvesætning mm.i kirke-
rummet generelt plus “alt det løse”.

En grundig og gennemførlig planlægning tager tid - 
men menighedsrådet arbejder sammen med arkitektfir-
maet VMB- arkitekter fra Aarhus ihærdigt på at tidspla-
nen kommer til at holde.

Når der foreligger endelige detaljer og planer vil yder-
lige orientering om arbejdet være at finde på kirkens 
hjemmeside, ligesom der under renoveringen vil blive 
muligheder for at følge arbejdet på forskellig vis.

For menighedsrådet
Jens Rasmussen

Formand
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FRA FAMILIEN I NATUREN 
TIL FAMILIE FDF – SAMME 
INDHOLD, NYT NAVN
Siden september 2018 har bør-
nefamilier i Dronninglund kun-
net deltage i det hyggelige og na-
turbaserede fællesskab Familien 
i Naturen. Efter sommerferien 
skifter det nu navn til Familie 
FDF – men indholdet forbliver 
det samme: En meningsfuld og 
legende oplevelse i naturen for 
børn i alderen 0–5 år og deres 
forældre.

I Familie FDF er der ingen 
præstationskrav – her er fokus på 

nærvær, leg og fælles oplevelser 
under åben himmel. Børnene får 
lov at gå på opdagelse i skovbun-
den, bygge huler af grene, under-
søge smådyr med lup og opleve 
naturen i børnehøjde og i deres 
eget tempo.

Initiativet er stadig et samar-
bejde mellem FDF Dronning-
lund og Dronninglund Kirke og 
bygger på FDF’s værdier om fæl-
lesskab, leg og tro – tilpasset de 
allermindste. Her er forældrene 

ikke bare tilskuere, men aktive 
deltagere, der sammen med de-
res børn skaber minder og trygge 
rammer for leg og læring.

Første gang der er Familie 
FDF er lørdag den 30. august.

Herefter er der Familie FDF 
den sidste lørdag i måneden med 
undtagelse af december og juli.



www.dronninglundkirke.dk1010

NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

27.09 Kl. 09.30 Familien i naturen
30.09 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 3

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
05.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
12.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
13.08 Kl. 10.00 Sognecafé
13.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
19.08 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
19.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
20.08 Kl. 10.00 Sognecafé
20.08 Kl. 19.00 Samtaler om dåben
26.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
27.08 Kl. 10.00 Sognecafé
27.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
31.08 Kl. 11.30 Menighedsmøde
02.09 Kl. 10.00 Sorggruppe
02.09 Kl. 18.00 Suppeaften
02.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
03.09 Kl. 10.00 Sognecafé
05.09 Kl. 14.00 sogneeftermiddag
09.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
10.09 Kl. 10.00 Sognecafé
10.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
16.09 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
16.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
17.09 Kl. 10.00 Sognecafé
23.09 Kl. 10.00 Sorggruppe
23.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
24.09 Kl. 10.00 Sognecafé
24.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
30.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FOR BØRN OG DERES FAMILIE
13.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
18.08 Kl. 09.30 Salmer og sanser
21.08 Kl. 09.30  Legestue 
27.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
28.08 Kl. 09.30 Legestue
30.08 Kl. 09.30 Familien i naturen
02.09 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 3 - start
04.09 Kl. 09.30 Legestue 
09.09 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 3
10.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
11.09 Kl. 09.30 Legestue 
14.09 Kl. 14.00 Høstgudstjeneste i Try
15.09 Kl. 09.30 Salmer og sanser
16.09 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 3
18.09 Kl. 09.30 Legestue 
23.09 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 3
24.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund

MENIGHEDSRÅDSMØDE:  
19. august og 16. septemer

DEADLINE: Indlevering af  materiale til  
næste kirkeblad 19. august
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-fredag kl. 10-17,  
 lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com.

Uge 33 Bibelkredsene mødes i hjemmene
21.08 kl. 19.00  Festlig start efter sommerferien med emnet 

Jesus - glæde. Gæst: Familiekonsulent og mis-
sionær Birthe Mikkelsen

29.08 kl. 19.30 Nyt Liv inviterer til Bibelkursus med Ole  
30.08 kl. 14.00 Andersen fra Ordet og Israel. Fredensgade 3
Uge 36  Bibelkredsene mødes i hjemmene
11.09 kl. 19.00  ”Guds virke i børn og ældre” ved pastor og 

tidligere missionær i Etiopien Arne Holm-
gaard. Nyt fra Promissio

17.09 kl. 19.30  Hjallerup IM inviterer til en aften med Niels 
Jørn Fogh, rejsepræst for Evangelisk Luthersk 
Netværk. Missionshuset, Søndergade 22, Hjal-
lerup

25.09 kl. 18.00 IM – Café-aften. 20.00 Bibelord og aftensang

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til.  
Lige nu sker der ændringer i Familienetværket. Hold øje med 
www.dronninglundkirke.dk og Facebook for datoer og nyeste 
oplysninger. Har du spørgsmål til Familienetværket Dronning-
lund, er du velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Doris Vest Steen på tlf. 51 52 02 90 

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer 

i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. 
Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til 

kirkekontoret 24 87 11 84

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 

Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et 
livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Hanne 24 87 11 90 · Solveig 24 87 11 89
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
07.08  Solveig Jeppesen
21.08  Kathrine Buus Olesen
04.09  Jeanette Geller 
18.09  Solveig Jeppesen

Gudstjenester i Blåbærhaven
11.09  Solveig Jeppesen

Kirkebilen har fået et ekstra stop
Kirkebilens køreplan har fået et ekstra stop på 
ruten, hvilket betyder at den nu også stopper ved 
Super Brugsen, den nye køreplan er:
Gudstjeneste  kl. 10.00
Margrethelund kl. 9.25
Blåbærhaven  kl. 9.30
Rutebilstationen kl. 9.35
Stormgade  kl. 9.37
Super Brugsen  kl. 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.
Kirkebilen kører kun til gudstjenesten d. 24/12 kl. 16.
Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 13.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

03.08 7. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 19,1-10 Kl. 10 Solveig Jeppesen

10.08 8. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 7,15-21 Kl. 10 Solveig Jeppesen

17.08 9. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 16,1-9 Kl. 10 Hanne Svensmark 

23.08
Lørdagsdåb Kl. 10.30 Solveig Jeppesen

24.08 10. s.e. trinitatis  
Lukasevangeliet 19,41-48 Kl. 10 Solveig Jeppesen

31.08 11. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 18,9-14 Kl. 10 Hanne Svensmark

07.09 12. s.e. trinitatis 
Markusevangeliet 7,31-37 Kl. 10 Solveig Jeppesen

14.09 13. s.e. trinitatis 
Lukasevangeliet 10,23-37 

Kl. 14 Solveig Jeppesen
Høstgudstjeneste i Try

21.09 14. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 17,11-19 Kl. 10 Solveig Jeppesen

27.09
Lørdagsdåb Kl. 10.30 Hanne Svensmark

28.09 15. s.e. trinitatis 
 Matthæusevangeliet 6,24-34 

Kl. 14 Hanne Svensmark
Høstgudstjeneste


